Weingut

ALFONS HORMUTH

St. Martin

STAATSEHRENPREIS 2022



AUSGEZEICHNET

von der **Landesregierung Rheinland-Pfalz** mit dem **Staatsehrenpreis**.

Weingut

ALFONS HORMUTH

St. Martin



Für besondere Leistungen bei der Wein- und Sektprämierung 2022 wurden wir mit dem Staatsehrenpreis ausgezeichnet.

Der Staatsehrenpreis ist die höchste Auszeichnung des Landes, die wir zur Zeit als Weingut bei der Landwirtschaftskammer erzielen können.

Im Prämierungsjahr 2022 erreichten wir bei der Weinprämierung insgesamt:

22 Goldene Kammerpeismünzen9 Silberne Kammerpeismünzen

Der Punktedurchschnitt der Medaillen war die Grundlage dieses renommierten Preises, den wir schon seit vielen Jahren entgegennehmen konnten. Ein großer Erfolg, den wir auch dieses Jahr wieder gerne mit Ihnen teilen möchten.

Zum Wohl! Ihr Weingut Alfons Hormuth



Staatssekretär Andi Becht Ministerium für Wirtschaft, Verkehr, Landwirtschaft und Weinbau Rheinland-Pfalz; Pfälzische Weinkönigin Lea Baßler; Matthias Hormuth; Ökonomierat Norbert Schindler Präsident der Landwirtschaftskammer Rheinland-Pfalz

Weingut ALFONS HORMUTH

St. Martin

Weingut Alfons Hormuth GbR, Inh. Andreas und Matthias Hormuth Edenkobener Straße 11 67487 St. Martin Telefon 06323 53 09 info@alfons-hormuth.de www.alfons-hormuth.de